Prefeitura Municipal de
Estiva – MG

Concurso Público nº 01/2023

ERRATA 03
EXCLUSÃO DE CARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA/MG - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – ERRATA 03

1

O Prefeito Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições e

considerando O DESPACHO do Ministério Público de Minas Gerais, contido no ofício IC

MPMG 0525.22.000188-3, comunica aos interessados que foi efetuada alteração no

Edital do Concurso Público nº 01/2023, conforme discriminado abaixo:

Fica excluído do Edital do Concurso Público nº 01/2023 o cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS.

Por oportuno, e considerando a necessidade de revisar a legislação na questão da

exigência de provas práticas, ficam igualmente excluídos do edital os cargos abaixo

relacionados, até que Projeto de Lei específico seja apreciado pela Câmara Municipal:

- COVEIRO;

- MOTORISTA;

- OFICIAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS.

Permanecem inalteradas todas as demais condições previstas no edital.

Edital completo, atualizado com essa errata, encontra-se publicado no quadro de avisos

da Prefeitura e no site portal.mbgestaopublica.com.br no link do concurso.

Estiva, 23 de maio de 2023.

Vagner Abílio Belizário
Prefeito Municipal

Débora Búlgaro dos Santos
Presidente da Comissão de Organização, Acompanhamento

 e Fiscalização do Concurso Público nº 01/2023